
 

ARRÊTÉ N° 08820250602916 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 53 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 2 juin 2025 

Visé Le : 
                                                                                                                       Madame Elisabeth BONNOT, 
                                                                                                                       Vice-Présidente déléguée au suivi 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial du 
                                                                                                                       Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250602916 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088250512000639001 
Animateur principal 
de 2ème classe Animateur enfance -  

jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
29h58 UXEGNEY 88390 UXEGNEY 27/05/2025 

01/07/ 
2025 

Pôle Jeunesse et  
Culture 

V088250519000058001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 28h00 UXEGNEY 88390 UXEGNEY 27/05/2025 

01/07/ 
2025 

Pôle Jeunesse et  
Culture 

V088250521000038001 
Adjoint  
technique 

Agent polyvalent service  
jeunesse 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
28h00 UXEGNEY 88390 UXEGNEY 27/05/2025 

01/07/ 
2025 

Pôle Jeunesse et  
Culture 

V088250521000038002 
Adjoint  
technique 

Agent polyvalent service  
jeunesse 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
28h00 UXEGNEY 88390 UXEGNEY 27/05/2025 

01/07/ 
2025 

Pôle Jeunesse et  
Culture 

V088250521000038003 Adjoint  
technique 

Agent polyvalent service  
jeunesse 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
28h00 UXEGNEY 88390 UXEGNEY 27/05/2025 01/07/ 

2025 
Pôle Jeunesse et  
Culture 

V088250521000038004 Adjoint  
technique 

Agent polyvalent service  
jeunesse 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
28h00 UXEGNEY 88390 UXEGNEY 27/05/2025 01/07/ 

2025 
Pôle Jeunesse et  
Culture 

V088250521000055001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 28h00 UXEGNEY 88390 UXEGNEY 27/05/2025 01/07/ 

2025 
Pôle Jeunesse et  
Culture 

V088250521000084001 
Adjoint adm.  
principal de  
1ère classe 

Secrétaire de mairie  
polyvalente 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 UXEGNEY 88390 UXEGNEY 27/05/2025 01/07/ 

2025 Administratif 

V088250521000106001 

Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Agent polyvalent service  
jeunesse 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 31h37 UXEGNEY 88390 UXEGNEY 27/05/2025 01/07/ 

2025 
Pôle Jeunesse et  
Culture 

V088250521000625001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Conseiller France Services 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
24h30 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - PETR 
DU PAYS 88000 EPINAL 02/06/2025 

15/07/ 
2025 

Services aux  
populations 

V088250521000657001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Conseiller France Services 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
24h30 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - PETR 
DU PAYS 88000 EPINAL 02/06/2025 08/08/ 

2025 
Services aux  
populations 

V088250526000057001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire comptable 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES TERRE D'EAU 
88140 Bulgneville 

26/05/2025 
21/07/ 

2025 Finances 

V088250526000416001 Adjoint d'animation 
ACCOMPAGNATRICE  
(TEUR) DURANT LE  

TRANSPORT SCOLAIRE 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 08h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 26/05/2025 01/09/ 

2025 
TRANSPORT  
SCOLAIRE 

V088250526000467001 Adjoint d'animation 
ACCOMPAGNATRICE  
(TEUR) DURANT LE  

TRANSPORT SCOLAIRE 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 16h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 26/05/2025 01/09/ 

2025 
TRANSPORT  
SCOLAIRE 

 

Page 2/6 



Arrêté n° 08820250602916 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088250526000484001 Adjoint d'animation 
ACCOMPAGNATRICE  
(TEUR) DURANT LE  

TRANSPORT SCOLAIRE 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 22h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 26/05/2025 01/09/ 

2025 
TRANSPORT  
SCOLAIRE 

V088250526000502001 Adjoint d'animation 
ACCOMPAGNATRICE  
(TEUR) DURANT LE  

TRANSPORT SCOLAIRE 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 10h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 26/05/2025 01/09/ 

2025 
TRANSPORT  
SCOLAIRE 

V088250526000506001 Adjoint d'animation 
ACCOMPAGNATRICE  
(TEUR) DURANT LE  

TRANSPORT SCOLAIRE 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 05h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 26/05/2025 01/09/ 

2025 
TRANSPORT  
SCOLAIRE 

V088250526000604001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Chargé des accueils de  
loisirs et CTG 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 Saint-die-des-vosges 

26/05/2025 
01/06/ 

2025 Service Jeunesse 

V088250526000630001 Adjoint  
technique 

ANIMATRICE  
ACCOMPAGNEMENT  

PERISCOLAIRE 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

09h00 MIRECOURT 88507 MIRECOURT 
CEDEX 

26/05/2025 08/07/ 
2025 

SERVICE 
PERISCOLAIRE 

V088250526000643001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 2ème 
classe Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 1ère 
classe Assistant 
d'enseignement 
artistique 

enseignement artistique 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
08h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

26/05/2025 07/07/ 
2025 Ecole de musique 

V088250526000643002 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 2ème 
classe Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 1ère 
classe Assistant 
d'enseignement 
artistique 

enseignement artistique 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
08h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

26/05/2025 07/07/ 
2025 Ecole de musique 

V088250526000643003 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 

enseignement artistique 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
08h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

26/05/2025 07/07/ 
2025 Ecole de musique 

 
Page 3/6 



Arrêté n° 08820250602916 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

  principal de 1ère 
classe Assistant 
d'enseignement 
artistique 

              

V088250526000712001 Aide-soignant de 
classe normale aide-soignant(e) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

26h25 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 27/05/2025 01/06/ 

2025 

  

V088250526000991001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

agent technique polyvalent 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
21h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 26/05/2025 01/08/ 

2025 pôle déchets 

V088250526001007001 

Technicien  
Technicien  
principal de  
2ème classe  
Technicien  
principal de  
1ère classe 

UN(E) CHEF(FE) DE PROJET 
INFORMATIQUE (h/ 

f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 26/05/2025 26/06/  

2025 

DIRECTION DES 
SYSTEMES 
D'INFORMATION ET DE 
LA TRANSITION 
NUMERIQUE 

V088250526001030001 
Adjoint  
technique mécanicien 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 VITTEL 88803 VITTEL 26/05/2025 

27/06/ 
2025 

  

V088250526001341001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Adjoint territorial  
d'Animation 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 BRUYERES 88600  

Bruyeres 
30/05/2025 18/08/ 

2025 
Crèche 

V088250526001495001 Adjoint  
technique 

Agent d'entretien des  
espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
08h00 

MARTIGNY LES GERBONVAUX 
88300 MARTIGNY LES 
GERBONVAUX 26/05/2025 01/07/ 

2025 

  

V088250526001546001 

Attaché  
Attaché  
principal  
Rédacteur  
principal de  
1ère classe  
Rédacteur  
principal de  
2ème classe 

Directeur général de  
collectivité ou  

d'établissement public (h/f) 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 HADOL 88220 HADOL 27/05/2025 23/12/ 

2025 Secrétariat 

V088250526001573001 Adjoint  
technique 

Agent d'entretien des  
bâtiments communaux 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
12h30 AYDOILLES 88600 AYDOILLES 26/05/2025 29/08/ 

2025 
  

V088250526001690001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
10h00 

HAREVILLE SOUS MONTFORT 
88800 HAREVILLE SOUS 
MONTFORT 26/05/2025 25/07/ 

2025 PERISCOLAIRE 

V088250526001713001 Agent de  
maîtrise Attaché d'exploitation 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 

Epinal 26/05/2025 01/07/ 
2025 Apports et Transports 

 

Page 4/6 



Arrêté n° 08820250602916 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088250526001743001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Assistant.e RH 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 
Epinal 26/05/2025 01/01/ 

2026 RH 

V088250527000019001 Rédacteur Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 18h00 VIMENIL 88600 VIMENIL 27/05/2025 

01/07/ 
2025 Secrétariat 

V088250527000313001 
Cadre de santé 
Cadre supérieur de 
santé 

Chef du Service Protection 
Maternelle et Infantile à la 

Direction de l'Enfance et de la 
Famille PT_00367 

Poste vacant suite à une  
fin de détachement 35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

27/05/2025 01/06/ 
2025 

  

V088250527000459001 
Agent social  
principal de  
2ème classe 

Travailleur social (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 BRUYERES 88600  
Bruyeres 

27/05/2025 27/05/ 
2025 Crèche 

V088250527000520001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
20h00 BAUDRICOURT 88500 

BAUDRICOURT 27/05/2025 01/07/ 
2025 

  

V088250527000717001 

Attaché  
Attaché  
principal  
Attaché hors  
classe 

« Un(e) Responsable  
Ressources Humaines,  

Budget, Emploi,  
Compétences et Prospectives  

» (H/F) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

27/05/2025 01/07/ 
2025 

Direction des 
Ressources Humaines 

V088250527001137001 Adjoint  
technique 

Régisseur ou régisseur de  
recettes 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
01h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 27/05/2025 13/07/ 

2025 CINEMA 

V088250527001362001 

Assistant socio-
éducatif Assistant 
socio- éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

TRAVAILLEUR SOCIAL  
POLYVALENT  

DEPARTEMENTAL 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

27/05/2025 01/07/ 
2025 

Direction de l'Action Sociale 
Territoriale 

V088250527001772001 Rédacteur Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
13h00 OELLEVILLE 88500 

OELLEVILLE 27/05/2025 01/07/ 
2025 administratif 

V088250528000049001 
Adjoint  
technique Agent d'entretien des locaux 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 17h30 VITTEL 88803 VITTEL 28/05/2025 

30/06/ 
2025 Propreté des bâtiments 

V088250528000312001 Rédacteur Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

MENIL SUR BELVITTE 88700 
MENIL SUR BELVITTE 28/05/2025 01/07/ 

2025 
  

V088250528000334001 Educateur des APS SURVEILLANT DE BASSINS 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

04h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 28/05/2025 01/06/ 

2025 
PISCINE 
INTERCOMMUNALE 

V088250528001617001 

Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe  
Adjoint  
technique 

Agent d'exploitation des  
routes - Dompaire 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

28/05/2025 01/07/ 
2025 

Direction des Routes et du 
Patrimoine 

 
Page 5/6 



Arrêté n° 08820250602916 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

  principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique 

              

V088250530000058001 
Emploi 

contractuel de cat. 
C 

Agent technique 
Poste vacant suite à une  

promotion interne au sein  
de la collectivité 

35h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 30/05/2025 01/06/ 
2025 Service technique 

V088250530000137001 
Agent social  
principal de  
2ème classe 

Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 BRUYERES 88600  
Bruyeres 

30/05/2025 02/06/ 
2025 Crèche 

V088250530000162001 
Adjoint  
technique 

Agent d'entretien de  
complexe sportif 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
17h00 

LE VAL D'AJOL 88340 LE VAL 
D'AJOL 30/05/2025  

01/09/ 
2025 

  

V088250530000214001 

Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

35h00 LES VOIVRES 88240 LES 
VOIVRES 30/05/2025  

01/07/ 
2025 TECHNIQUE 

V088250530000272001 
Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SURIAUVILLE 88140 
SURIAUVILLE 30/05/2025 

01/07/ 
2025 Technique 

V088250530000326001 
Aide-soignant de 
classe 

supérieure 
AIDE SOIGNANT(E) 

Poste vacant  
temporairement suite à un  

congé pour invalidité  
temporaire imputable au  

service 

35h00 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 30/05/2025 31/05/ 2025 EHPAD 

V088250530000380001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

UN(E) CHAUFFEUR(EUSE) DE 
BALAYEUSE (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 30/05/2025 01/07/ 
2025 

DIRECTION CADRE DE VIE 

V088250530000398001 Agent social Agent Social Crèche 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 BULGNEVILLE 88140 

BULGNEVILLE 30/05/2025 01/07/ 
2025 Crèche 

 

Page 6/6 


		2025-06-02T08:54:10+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-06-03T08:07:55+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE bfb188bbcbfc48bca9c06407b5f642ff374629be




